[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Московская область

                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

				             Р Е Ш Е Н И Е

                                              от _________________ № ___________

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Реутов
от 29 ноября 2023 года № 85/2023-НА «О бюджете городского округа Реутов
Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(с учетом изменений, внесенных Решениями Совета депутатов городского
округа Реутов от 31.01.2024 № 2/2024-НА, от 27.03.2024 № 11/2024-НА)

        Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Реутов от 29 ноября 2023 года № 85/2023-НА «О бюджете городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с учетом изменений, внесенных Решениями Совета депутатов городского округа Реутов от 31.01.2024 № 2/2024-НА, от 27.03.2024 № 11/2024-НА) следующие изменения:
1) в подпункте «а» пункта 1 статьи 1 число «7 187 988,12» заменить числом «7 819 849,04», число «4 225 370,18» заменить числом «4 583 280,59»;
2) в подпункте «б» пункта 1 статьи 1 число «7 369 954,56» заменить числом «7 640 174,58»;
3) в подпункте «в» пункта 1 статьи 1 слова «дефицит бюджета городского округа Реутов Московской области в сумме 181 966,44 тыс. рублей» заменить словами «профицит бюджета городского округа Реутов Московской области в сумме 179 674,46 тыс. рублей»;
4) в подпункте «а» пункта 2 статьи 1 число «5 451 793,05» заменить числом «5 974 607,56», число «2 756 807,51» заменить числом «3 279 622,02», число «5 315 390,98» заменить числом «6 299 434,87», число «2 512 494,36» заменить числом «3 496 538,25»;
5) в подпункте «б» пункта 2 статьи 1 число «5 484 493,05» заменить числом «6 007 307,56», число «5 348 090,98» заменить числом «6 332 134,87»;
6) в пункте 3 слова «на 2024 год в сумме 35 393,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 26 400,00 тыс. рублей»;
7) в статье 10 слова «на 2024 год в сумме 6 632,60 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 6 834,68 тыс. рублей»;
8) в абзаце третьем статьи 12 число «8 588,51» заменить числом «8 598,65»;
9) в абзаце четвертом статьи 12 слова «на 2024 год в сумме 37 814,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 28 599,00 тыс. рублей»;
10) в абзаце пятом статьи 12 число «1 705 040,00» заменить числом «1 674 671,00»;
11) в абзаце шестом статьи 12 слова «на 2024 год в сумме 44 789,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 48 274,00 тыс. рублей»;
12) в абзаце седьмом статьи 12 число «35 989,00» заменить числом «7 545,00»;
13) в абзаце восьмом статьи 12 слова «на 2024 год в сумме 742,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 742,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 742,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 887,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 904,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 904,00 тыс. рублей»;
14) в абзаце тринадцатом статьи 12 число «1,05» заменить числом «0,37»;
15) в абзаце четырнадцатом статьи 12 слова «на 2024 год в сумме 5 935,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 4 914,00 тыс. рублей»;
16) статью 12 дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:
«на предоставление жилищного сертификата и единовременной социальной выплаты на 2024 год в сумме 30 179,00 тыс. рублей;
17) в пункте 2 статьи 13 число «9 000,00» заменить числом «9 495,42»;
18) в абзаце первом пункта 1 статьи 14 слова «32 700,00 тыс. рублей» заменить словами «0,00 тыс. рублей»;
19) в абзаце втором пункта 1 статьи 14 слова «32 700,00 тыс. рублей» заменить словами «0,00 тыс. рублей»;
20) в абзаце втором пункта 3 статьи 14 слова «на 2024 год в размере 32 700,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в размере 0,00 тыс. рублей»;

21) в статье 15 слова «на 2024 год в размере 3 000,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в размере 0,00 тыс. рублей»;
22) в статье 16 слова «в течение 2024 года в сумме 32 700,00 тыс. рублей» заменить словами «в течение 2024 года в сумме 0,00 тыс. рублей»;
23) в абзаце втором пункта 1 статьи 22 число «213 374,04» заменить числом «226 153,79»;
24) в абзаце втором пункта 2 статьи 22 число «186 340,82» заменить числом «195 978,32, число «27 310,40» заменить числом «30 175,47»;
25) в абзаце втором статьи 25 слова «на 2024 год в сумме 20 000,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей»;
26) в абзаце третьем статьи 25 слова «на 2024 год в сумме 12 700,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей»;
27)  приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
28) приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Реутов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
29) приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
30) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Реутов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
31) приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
[bookmark: _GoBack]32) приложение №6 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов                                                                Ф.А. Науменко

Разослано: в дело, Управление делами, Бабаловой Л.В., Финансовое управление, прокуратуре, Управление информационно-коммуникационных технологий, МКУ «Комитет по организации закупок городского округа Реутов», МКУ «УБУ г. Реутов»